

عبور نقد بنگی از ۲۶۵۷ هزار میلیارد تومان

توسعه ایرانی - حجم نقدبنگی در پایان خرداد ۹۹ به ۲۶۵۷ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به خرداد سال ۹۸ معادل ۳۴.۲ درصد افزایش را نشان می‌دهد. بانک مرکزی با انتشار گزیده آمارهای اقتصادی در پایان خرداد ۹۹، حجم نقدبنگی ۲۶۱ هزار و ۵۷۱٫۷ هزار میلیارد ریال اعلام کرد که نسبت به خرداد سال ۹۸ معادل ۳۴٫۲ درصد افزایش نشان می‌دهد. این در حالی است که این افزایش در دوره مشابه سال گذشته ۲۵٫۱ درصد بوده است. گفتنی است در تاریخ مورد گزارش، حجم پول ۵۰۲۰٫۵ هزار میلیارد ریال بوده که نسبت به خرداد سال قبل ۶۱٫۵ درصد رشد داشته است. حجم پول نسبت به پایان سال ۹۸ نیز رشد ۵۰٫۹ درصدی داشت. سهم شبه پول نیز از نقدبنگی ۲۶۵۷ هزار میلیارد تومانی ۲۱۵۵ هزار میلیارد تومان بارش شد ۲۹٫۱ درصدی نسبت به خرداد سال ۹۸ و رشد ۲۱٫۲ درصدی نسبت به پایان سال ۹۸ است.

اعمال محدودیت در پرداخت وام ودیعه اجاره مسکن

توسعه ایرانی - مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن اعلام کرد: اجاره‌نامه‌های رسمی مسکن بعد از ۴ مرداد ۹۹ مشمول دریافت وام ودیعه اجاره مسکن هستند. پروانه اصلی گفت: شرایط وام ودیعه مسکن شرایطی است که قانون ساماندهی و حمایت از عرضه و تولید مسکن و آیین‌نامه اجرایی آن بر آن تأکید دارد. بدین معنا افراد متقاضی نباید از تسهیلات یارانه‌ای دولت استفاده کرده باشند. فرج سبزی، عدم مالکیت از سال ۸۴ به بعد، تأهل یا سرپرست خانوار بودن از جمله شرایطی است که برای دریافت کمک ودیعه اجاره مسکن آمده است. وی با بیان این که بانک مسکن یکی از بانک‌های عامل پرداخت تسهیلات وام اجاره مسکن است که مطابق با نظر و اعلام بانک مرکزی سایر بانک‌های این تسهیلات را به واجدان شرایط پرداخت خواهند کرد، افزود: در این مرحله از پرداخت وام اجاره مسکن بتوانیم در حدود ۹۰۰ هزار نفر را پوشش بدهیم. در مجموع ۶۶ میلیون نفر خانوار اجاره‌نشین در کشور داریم که همه آنها دارای مشکل نیستند. بررسی‌ها نشان می‌دهد که ۲٫۲ میلیون خانوار نیازمند کمک‌های دولت برای وام اجاره مسکن هستند.

ورود ۹۰ هزار میلیارد تومان نقد بنگی جدید به بورس

توسعه ایرانی - رئیس سازمان بورس از ورود ۹۰ هزار میلیارد تومان نقد بنگی جدید به بازار سرمایه خبر داد و گفت: ورود این حجم نقدبنگی اتفاق بزرگی در اقتصاد کشور به شمار می‌رود و باید به عنوان فرصتی برای تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی به آن نگاه کرد. «حسن قالیباف اصل» با بیان مطلب فوق و با اشاره به سال جهش تولید گفت: اکنون پروژه‌های ملی ناتمام و جدیدی در کشور وجود دارند که در عین حال از ارزش افزوده بالایی برخوردارند. ما در این پروژه‌ها، با بحث تأمین مالی روبرو هستیم و اگر بتوانیم از نقدبنگی فعلی بازار سرمایه در جهت تأمین مالی این پروژه‌ها استفاده کنیم، گام بزرگی در راستای تحقق شعار سال و توسعه اقتصادی برداشته‌ایم و این هدف با ورود شرکت‌های پروژه سهامی عام به بورس محقق می‌شود.

آخرین قیمت سکه، طلا و ارز در بازار

هر قطعه سکه تمام بهار طرح جدید ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان داد و ستد شد که نسبت به روز پیش از آن افزایش قیمت دارد. همچنین هر قطعه سکه تمام بهار طرح قدیم ۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است که افزایش ۱۰۰ هزار تومانی را نسبت به روز یکشنبه تجربه می‌کند. هر قطعه نیم سکه، پنج میلیون و ۵۵۰ هزار تومان، هر قطعه ربع سکه سه میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و هر قطعه سکه یک گرمی یک میلیون و ۷۵۰ هزار تومان خرید و فروش شد. هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز یک میلیون و ۵۳ هزار و ۸۳۰ تومان در طلافروشی‌ها داد و ستد می‌شود. امروز همچنین صرافی‌های بانکی هر دلار آمریکا را به قیمت ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان می‌خرند و معادل ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان نیز می‌فروشند. این صرافی‌ها هر پورور معادل ۲۲ هزار و ۵۰۰ تومان می‌خرند و به قیمت ۲۳ هزار و ۵۰۰ تومان نیز می‌فروشند.

بانک مرکزی در خصوص سرمایه‌گذاری صنعتی نیمه پریوان را می‌بیند

صنعت؛ موتور محرکی که ریپ می‌زند



ترکس رسولی

صنعت موتور محرک اقتصاد است و از این رو سرمایه‌گذاری در این بخش یکی از مولفه‌های اصلی توسعه اقتصادی محسوب می‌شود. مولفه‌ای که می‌تواند به خوبی برنامه‌های توسعه‌ای دولت و الزامات برنامه چشم‌انداز ۱۴۰۴ را محقق کند؛ اما آنچه در عمل شاهد آن هستیم کاهش سرمایه‌گذاری صنعتی است. نامگرهای بانک مرکزی به عنوان اسناد مورد استناد و موثق دولتی نشان می‌دهد که در سال ۹۸ به نسبت سال ۹۷ میزان سرمایه به کار گرفته شده در واحدهای صنعتی با کاهش ۶۳ درصدی مواجه شده و به ۵۵ هزار و ۹۸۰ میلیارد تومان رسیده است. بنابراین تشکیل سرمایه ثابت در بخش صنعت در

سال گذشته در نهایت منفی بوده است. این میزان البته در بخش صدور پروانه رشد داشته است و نشان می‌دهد که میزان پروانه‌های صادر شده در سال ۹۸ رشد ۳٫۹ درصدی داشته و تعداد پروانه‌های صادره ۶ هزار و ۸۰ فقره بوده است که به بیان شفاف‌تر یعنی واحدهای ایجاد شده سهم کمی از سرمایه‌گذاری را به خود اختصاص داده‌اند و البته همین نامگرها البته نشان می‌دهد که در بخش شاخص کارگاه‌های بزرگ صنعتی، (واحدهای تولیدی بیش از ۱۰۰ نفر کارکن) در مجموع سال ۹۸ به رشد مثبت ۱٫۹ درصد رسید. از فصل پاییز ۹۷ تا فصل تابستان ۹۸ شاخص کارگاه‌های بزرگ صنعتی به ترتیب منفی ۱۱٫۶ درصد، منفی ۱۷٫۱ درصد، منفی ۴٫۱ و منفی ۴٫۲ درصد بوده است.

اماد فصول پاییز و زمستان این شاخص به ترتیب به رشد مثبت ۶٫۳ درصد و مثبت ۱۰٫۵ درصد رسیده است. گفتنی است که رشد ۱٫۹ درصدی شاخص کارگاه‌های بزرگ صنعتی پس از افت ۸ درصدی این شاخص در سال ۹۷ به دست آمده است. در همین حال همین آمارها تأکید می‌کند که در سال ۹۸ تعداد صدور جواز تأسیس با ۱۵٫۳ درصد افزایش به ۲۶ هزار و ۳۶ مورد رسیده که سرمایه مورد نیاز برای احداث این واحدها ۳۵۴ هزار و ۸۴۰ میلیارد تومان است که نسبت به سال قبل ۲۶٫۲ درصد افزایش داشته است. در نظر می‌رسد بانک مرکزی تنها نیمه پریوان را مورد توجه خاص قرار داده است و آمارهای کاغذی چیز را خوب نشان می‌دهند؛ اما در عمل

و انتشار گزارش رشد اقتصادی کشور اعلام کرده بود. در همین حال هم عباس معمارنژاد، معاون امور بانکی و بیمه‌های وزارت اقتصاد خرسند از تخصیص سهم ۳۴٫۸ درصدی صنعت از تسهیلات بانکی تا پایان اردیبهشت این تخصیص‌ها را عاملی برای توجه خاص به این بخش خوانده بود اما آمارها به خوبی نشان می‌دهد که چه عواملی باعث شده موتور اقتصاد بلنگد و ریپ‌زند.

در کنار فشارهای تحریمی و نوسانات شدید ارزی که تولید را در شرایط نامناسب قرار داده است عدم سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی برای توسعه طرح‌های معطل مانده و نیمه تمام موجب شده تا حتی تخصیص‌های انجام شده نیز نتواند موتور اقتصاد را به خوبی روشن کند.

اقتصادار ا به خوبی روشن کند

این در حالی است که طبق قانون باید تا پایان برنامه ششم توسعه ۴۰ درصد از تسهیلات بانک‌ها به بخش صنعت و معدن تخصیص یابد. البته پیش از این هم آمار رسمی دیگری تحت عنوان جزئیات وضعیت فصلی اقتصاد در زمستان سال ۹۸ منتشر شد که نشان داد در فصل زمستان ۹۸ طرح‌های مصوب سرمایه‌گذاری خارجی در بخش صنعت، معدن و تجارت با افت ۹۱ درصدی همراه بوده است. آماري که نشان داد طرح‌های صنعتی، معدنی و تجاری در جذب سرمایه‌های خارجی مغفول مانده‌اند. این اطلاعات با داده‌های آماري مرکز آمار ایران تکمیل شد و مشخص شد که در زمستان سال ۹۸ کل ارزش طرح‌های مصوب در هیت سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش ۳۳ میلیون دلار بوده که نسبت به دوره مشابه سال ۹۷ افت ۹۱٫۳ درصد دارد. به لحاظ تعداد طرح‌هایی که ارائه شده کاهش ۶۳ درصدی مشاهده می‌شود در این در فصل زمستان ۹۸ بالغ بر ۱۲ طرح صنعتی معدنی و تجاری به هیت سرمایه‌گذاری خارجی رسیده است. روالی که مجدداً به تحریم‌ها قطع مرادوات مالی و پولی با کشورهای دیگر و... باز می‌گردد.

در کنار فشارهای تحریمی و نوسانات شدید ارزی که تولید را در شرایط نامناسب قرار داده است عدم سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی برای توسعه طرح‌های معطل مانده و نیمه تمام موجب شده تا حتی تخصیص‌های انجام شده نیز نتواند موتور اقتصاد را به خوبی روشن کند.

غول بیکاری

در عین حال یکی دیگر از عواملی که اگر چه در آمارها دیده نشده اما در نهایت در نمودارهای سال‌ها و ماه‌های آینده به خوبی به چشم خواهد آمد نرخ رشد بیکاری است که با شیوع کرونا بر صنعت تحمیل شده است. طبق گفته مدیران سازمان تأمین اجتماعی که مسوول واریز بیمه بیکاری هستند بسیاری از واحدهای صنعتی به دنبال شیوع کرونا تعطیل شده و یا حتی ورشکست شده‌اند و این امر موجب شده تا هم اکنون بیش از یک میلیون نفر بیکار به خیال بیکاران کشور افزوده شود.

مهدی شکوری، مدیر کل امور بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی از واریز بیمه بیکاری کرونا برای ۹۰ درصد از مشمولان در کشور خبر داده و گفته است: بسیاری از فعالیت اقتصادی و بنگاه‌های تولید و صنعتی با شیوع کرونا دچار آسیب‌های اقتصادی شدیدی شدند. تعداد زیادی از شاغلان مراکز تولیدی، صنعتی و کارگاهی بیکار شدند که این بیکاری غیر ارادی و ناشی از شیوع ویروس کرونا بود. برای اسفند ۲۴۱ هزار نفر مشمول دریافت مقرری بیمه بیکاری بودند که ۲۱۳ هزار نفر این مقرری را دریافت کردند. مقرری بیمه بیکاری در فروردین و اردیبهشت به ترتیب برای ۴۴۶ و ۳۳۱ هزار نفر پرداخت شده است. سر جمع برای بیش از ۹۹۰ هزار نفر ماهی طی این سه ماهه توانسته‌ایم مقرری بیمه بیکاری پرداخت کنیم.

خبر

قیمت میوه از باغ تا مغازه ۳ برابر می‌شود

انجام می‌شود اما باید توجه داشت که این اقدام تنها برای حفاظت از باغ‌های تولیدکنندگان است. وی تصریح کرد: همچنین بر اساس مصوبه هیئت وزیران ایجاد سازه‌های گلخانه‌ای در اراضی کشاورزی دیگر به معنی تغییر کاربری نیست و عوارضی ندارد.

تأثیر حذف ارز نهاده‌های کشاورزی در بخش باغبانی

معاون وزیر جهاد کشاورزی در ارتباط با تأثیر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نهاده‌های کشاورزی در بخش باغبانی گفت: بخش باغبانی در مقایسه با بخش‌های دیگر کمترین تأثیر پذیری را دارد و روی پای خود ایستاده است. وی اظهار داشت: تنها بخشی از فعالیت‌های باغبانی که از حذف ارز دولتی نهاده‌های کشاورزی تأثیر پذیری دارد، تغذیه و کودهای کشاورزی است اما اینکه به چه میزان بر قیمت تمام شده اثر گذار است هنوز محاسبه نشده

دامه داد: گلانی شاه میوه‌ای نوبرانه‌ای که این روزها در بازار به قیمت‌های بالایی مانند هر کیلوگرم ۴۰ هزار تومان یا بیشتر در میدان تجریش قیمت دارد، در بهترین وضعیت از باغداران نمونه که محصول مرغوبی تولید کرده، ۱۵ هزار تومان خریداری می‌شود. وی همچنین در ارتباط با وضعیت صادرات محصولات کشاورزی به عراق گفت: بعد از بروز کرنا مشکلات زیادی برای صادرات محصولات کشاورزی به این کشور داشته‌ایم به طوری که در این مدت مرزها چند بار باز و بسته شده است. طهماسبی همچنین درباره آخرین مصوبه هیئت دولت درباره اراضی باغی گفت: بر اساس تصمیم هیئت وزیران به باغداران اجازه فنس کشی دور باغ خود داده شده و شرایط اخذ این مجوز آسان شده است. وی اظهار داشت: در گذشته برای جلوگیری از خرد شدن اراضی با تغییر کاربری سختگیری زیادی برای فنس کشی دور باغات

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: دلیل گرانی میوه تولیدکنندگان نیستند و محصولی که توسط باغداران تولید می‌شود تا به دست مصرف‌کننده برسد، قیمت متفاوتی پیدای می‌کند. محمدعلی طهماسبی درباره دلایل افزایش قیمت انواع میوه در سال جاری به تسنیم گفت: دلیل گرانی قیمت میوه‌ها را نباید در بخش کشاورزی و باغداران جستجو کرد زیرا قیمت فروش محصول توسط باغدار و میوه‌ای که مردم از سطح شهر می‌خرند، متفاوت است. وی افزود: گیلان تولید باغدار نمونه ۷۱ تا ۸۰ تومان بیشتر خریداری نمی‌کنند اما این محصول تا به دست مصرف‌کننده می‌رسد به قیمت‌های مختلفی مانند ۱۵ هزار تومان، ۲۰ هزار تومان یا ۲۵ هزار تومان به فروش می‌رسد. معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی



بخش کشاورزی است، گفت: این امر باعث می‌شود که تولیدکنندگان بخش کشاورزی محصولات با دقت بیشتر از نهاده‌های استفاده کنند و سعی می‌کنند که میزان بهره‌وری تولید خود را بالا ببرند. وی اظهار داشت: با افزایش قیمت نهاده‌های کشاورزی سودآوری خواهند داشت که به بهره‌وری تولیدات خود نیز توجه کنند.

است. طهماسبی گفت: افزایش قیمت‌ها تأثیرات مثبتی نیز برای صادرات محصولات باغداران داشته است و میزان آن را از لحاظ وزنی و بالابرده است به طوری که در گذشته تنها ۷۰۴ هزار تن سیب صادر شده که بی‌نظیر بوده است.

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نهاده‌های کشاورزی بهره‌وری را بالا می‌برد

وی با بیان اینکه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نهاده‌های کشاورزی در واقع تلنگری برای

امنیتی و اقتصادی در این موضوعات به‌طور جدی تر ورود کرده و اطلاع‌رسانی مناسب نیز به مردم فعالان اقتصادی، صرافی‌ها و جایگاه‌هایی که به این حوزه مربوط است صورت بگیرد که به صورت هیجانی رفتار نکنند این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس یازدهم با بیان اینکه «باید با برنامه‌ریزی درست توطئه تخریب بازار ارزی کشور را خنثی کنیم»، تصریح کرد: باید از اثر گذاری عوامل روانی بر بازار جلوگیری شده و این به حداقل ممکن کاهش پیدا کند. وی با تأکید بر اینکه قطعاً احکام‌هایی برای مقابله با مداخله‌های خارجی در وضعیت نرخ ارز وجود دارد، گفت: مراجع مختلف در وزارت امور خارجه یا مراجع امنیتی ما باید دست به کار شده تا اقدامات علیه اقتصاد ملی و تخریب پول ملی را خنثی کنند. این نماینده مردم در مجلس یازدهم ادامه داد: مداخله کشورهای سودجو در اقتصاد ایران یکی از عوامل کاهش ارزش پول ملی است؛ از این رو باید جلوی جولان این عوامل و توطئه‌های آن‌ها گرفته شود.

دغدغه واضراب و نگرانی مردم‌ریشتری می‌کنند این نماینده مردم در مجلس یازدهم در گفتگو با تسنیم ادامه داد: بالا بردن مصنوعی قیمت ارز با شیطنت برخی در داخل و برخی دیگر در خارج و کشورهای همسایه و تحت سلطه عوامل تخریب گر اقتصاد ملی ما را تحت تأثیر قرار داده است. کریمی با بیان اینکه برخی از خارج از کشور به دنبال توطئه و تخریب بوده و در نوسانات ارزی نقش دارند، گفت: این افراد قطعاً این اقدامات را برای ایجاد تنش و بحران در اقتصاد مادر حوزه ارزی انجام می‌دهند؛ از این رو لازم است که مسئولان و مراجع



و صادرات نیز انجام شده اما عمدتاً بازگشت آن اکنون مشکلاتی را رقم زده که باید دولت پیگیر رفع هر چه سریع‌تر آن باشد. این نماینده مردم در مجلس یازدهم با تأکید بر اینکه «در مواردی نیز شاهد اخذ ارز دولتی برای واردات بوده‌ایم اما آن کالای مورد نیاز به کشور وارد نشده است»، گفت: عدم واردات کالاهایی که ارز دولتی دریافت کرده‌اند نیز معضلی برای بازار ایجاد کرده و به قیمت‌ها فشار وارد می‌کند. وی با بیان اینکه بحث مدیریت و شرایط روانی بازار در وضعیت فعلی نرخ ارز موثر هستند، افزود: عواملی به صورت روانی بر بازار اثر گذاشته و با دامن زدن به شایعات

یک نماینده مجلس:

توطئه برخی کشورها عامل وضعیت فعلی بازار ارز در کشور است

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه باید با برنامه‌ریزی درست توطئه تخریب بازار ارزی کشور را خنثی کنیم، گفت: مداخله کشورهای سودجو در اقتصاد ایران یکی از عوامل کاهش ارزش پول ملی است و باید جلوی جولان این عوامل و توطئه‌های آن‌ها گرفته شود. علی‌اکبر کریمی با بیان اینکه کاهش و مدیریت تقاضای ارزی می‌تواند قیمت را تثبیت و در مسیر کاهش هدایت کند، در خصوص مدیریت انتظارات عمومی ابراز امیدواری کرد.

وی با بیان اینکه در بازار ارز در خصوص عرضه مشکلی که در حال حاضر وجود دارد عدم بازگشت ارز حاصل از صادرات به کشور است، تصریح کرد: صادرکنندگان ارز دولتی دریافت کرده